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*** Intro 

Forrige lørdag gikk en ungdomsgjeng på 15 personer og forsøkte å rane 

ungdommer med kniv i Tønsberg.  

Dette er dessverre ingen enkeltsak. Over hele landet kommer lignende 

historier om Vipps-ran, vold og kriminelle nettverk som gjør nabolag 

utrygge.  

De siste tre og et halvt årene har kriminaliteten økt, etter flere år med 

fallende kriminalitet. 

 

*** Kriminalitetsutviklingen, ungdomskriminalitet og kriminelle 

nettverk 

At ungdomskriminaliteten øker, er alvorlig.  

Det er veldig få ungdommer som driver med kriminalitet.  

Men de ungdommene som driver med det blir stadig yngre, volden blir 

hardere og lovbruddene blir grovere. Flere går med kniv. 

De fleste ran i Norge begås av ungdommer, og ofrene er også barn og 

unge.  

Mange unge rekrutteres inn i kriminalitet gjennom sosiale medier, og 

noen unge begår kriminalitet på bestilling.  

Økende ungdomskriminalitet henger sammen med fremveksten av flere 

kriminelle nettverk i landet vårt. Mange av de er utenlandske.  

De er mer brutale og kyniske, og driver med svindel og 

narkotikakriminalitet. Mange av de er ikke fremmede for å bruke vold.  

I møte med dette kriminalitetsbildet, trenger vi en ny kurs  

med handlekraft,  

strengere reaksjoner  

og et sterkere politi.  
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*** Regjeringens løsninger 

Det skulle man tro var selvsagt.  

Men fasiten etter tre og et halvt år med Arbeiderpartiet er at det er nesten 

400 færre politifolk i politidistriktene våre.  

Mens antallet politifolk har gått ned, har antallet politikontor gått opp.  

Politikontor som ingen, utenom Arbeiderpartiet og Senterpartiet, har bedt 

om.  

Ser vi må bruken av politikontorene, er det nærmest ingen som besøker 

dem.  

La meg ta et eksempel: 

Sigdal politistasjon er en historie i flere deler.  

Før den skal åpne, advarer tillitsvalgte i politiet og kaller det et luftslott. 

Og når den åpner, er det rolige dager.  

Situasjonen i politiet er prekær, men politikontoret skal være åpent – selv 

om nesten ingen er innom.  

 

Hvor mange er nesten ingen, tenker dere? 

Fasiten er altså 29 personer.  

Men, 

Det er jo likevel en slags sannhet med modifikasjoner.  

Over halvparten har altså gått feil, og kommet til politistasjonen om noe 

politiet ikke har noe med.  

 

Og har det egentlig skjedd noe kriminalitet i Sigdal?  

Ikke noe som folk har levert anmeldelser om iallfall.  

Det har vært en anmeldelse på et halvt år.  

 

Og heller ikke politiet selv ønsker disse nye politikontorene. 
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Her forteller politiet i Fredrikstad at de bruker en time av arbeidstida si på 

å kjøre tur retur Hvaler for å sitte bak en kontorpult.  

Noe de selv mener det ikke er behov for, og folk ikke besøker. 

Men som Politiet sier:  

– Men lokalpolitikerne der ute, de setter pris på at vi er der. 

 

Kjære alle sammen.  

Vi driver ikke en justispolitikk for å blidgjøre noen rødgrønne 

lokalpolitikere rundt omkring i landet vårt.  

Vi driver en justispolitikk for å trygge hverdagen til folk og bekjempe 

kriminalitet, og for å styrke beredskapen i landet vårt.  

Skal vi få kriminaliteten ned, trenger vi en ny kurs med ny politikk som 

setter tryggheten først.  

Da trenger vi en ny regjering.  
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*** Høyres løsninger 

Vi trenger en regjering som viser handlekraft i møte med kriminaliteten. 

Nedbemanningen av politidistriktene må snus til en oppbemanning.  

Vi trenger flere politifolk, og vi trenger også flere ansatte i politiet som har 

kompetanse til å gå etter stadig mer kompleks kriminalitet, både på gata 

og på data.  

Teknologer, økonomer og IT-utdannede må inn for å bekjempe kriminelle 

nettverk.  

Det er også viktig for å styrke beredskapen og stå imot spionasje, 

sabotasje og hybride trusler.  

I møte med den økende ungdomskriminaliteten må vi forebygge bedre.  

Mange av dem som begår kriminalitet, har også andre utfordringer i livet.   

Noen sliter på skolen, har ikke meningsfylte fritidsaktiviteter eller har blitt 

utsatt for vold hjemme.  

Mange kommer fra familier som er for dårlig integrert i det norske 

samfunnet. 

Dårlige oppvekstsvilkår er aldri en unnskyldning for å begå kriminalitet.  

Men det viser oss at forebyggende tiltak er nødvendig for å unngå at 

ungdom blir rekruttert inn i kriminalitet.  

Det trengs bedre informasjonsdeling mellom skoler, barnevern og politiet 

for å forebygge. 

Unge i risikosonen for å bli rekruttert inn i kriminalitet må følges opp én-

til-én av en trygg voksen. De skal sørge for at ungdommen kommer seg 

på skolen, drar på fotballtrening og holder seg unna folk og områder med 

mye kriminalitet.  

Det holder ikke bare med forebyggende tiltak.  

Vi må også ha strenge og raske reaksjoner mot unge som begår 

kriminalitet. Det må på plass hurtigspor i domstolene for unge kriminelle i 

hele landet.  
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Og vi må ha reaksjoner mot de under den kriminelle lavalderen som 

begår alvorlig eller gjentatt kriminalitet.  

De må få reaksjoner som faktisk virker. Derfor trenger vi en ny 

reaksjonsform hvor vi tar de bort fra gata, kan låse dørene og ta fra 

telefonen. Der skal de få oppfølging for å komme ut av en kriminell 

løpebane.  

Dette har de gjort i Danmark, med god suksess. I Danmark forsøkte de å 

sende den kriminelle lavalderen, uten at det fungerte. Der virket det mot 

sin hensikt.  

Derfor bør vi heller lære av det som har fungert andre steder, og sette 

inn tiltakene som faktisk virker. 

Politiet må få flere verktøy i møte med kriminaliteten.  

Det må være mulig å sette fotlenke på dem som har fått et 

oppholdsforbud. De som driver kriminalitet, skal bort fra gata. 

De som bruker barn som løpegutter for å begå kriminalitet skal møte 

strenge straffer. 

Våpen skal bort fra gatene, å få hardere reaksjoner. 

Vi skal ta fra de kriminelle statussymboler som penger, dyre klokker, biler 

og klær. Da tar vi statusen fra dem og struper rekrutteringa.  
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I tillegg må vi være ærlige om at en del av de kriminalitetsutfordringene 

vi nå ser, henger sammen med for høy ikke-vestlig innvandring over tid, 

og for dårlig integrering. 

Derfor er det også nødvendig å stramme inn på innvandringen til Norge.  

Norge skal ikke være et land som det er enklere å komme til enn andre 

land.  

Vi skal stille tydelige krav og forventninger til dem som kommer hit.  

De skal lære seg norsk, komme seg i jobb og respektere grunnleggende 

norske verdier.  

Foreldre skal vite hva som er akseptabel barneoppdragelse.  

Vold, negativ sosial kontroll og æreskultur hører ikke hjemme i Norge. 

 

*** Overgrep mot barn 

Kjære alle sammen,  

En av våre viktigste oppgaver som folkevalgte, er å beskytte de som 

trenger det mest.  

Barn skal kunne vokse opp uten frykt for å bli utsatt for vold og overgrep.  

Selv skal jeg, kanskje om bare noen uker, bli mamma for første gang.  

Jeg tenker mye på hvilket samfunn sønnen min skal vokse opp i, og 

hvilke farer det er som kommer til å møte han. At det vil finnes 

mennesker i verden som vil forsøke å utnytte han, for eksempel på 

internett.  

En digital hverdag har mange fordeler. Men det har også skyggesider. 

Digitale overgrep mot barn er en stor og voksende utfordring.  

Noen deler bilder og videoer av overgrep andre har tatt. Andre voksne 

tar kontakt med barn, for eksempel på Snapchat, og utgir seg for å selv 

være barn. De manipulerer barn til å dele bilder og videoer av seg selv.  

I tillegg gir kunstig intelligens nye utfordringer.  
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Kripos advarte tidligere i år om en stor økning internasjonalt i deling av 

overgrepsmateriale som er laget med kunstig intelligens.  

Uskyldige bilder blir forvandlet til overgrepsmateriale, som også selges 

for penger. Kripos mener dette vil skje i Norge i år.  

Vi som foreldre må tenke gjennom hva vi deler av våre barn. 

Vi må ta et ansvar for hva barn gjør i sosiale medier, og at de ikke har 

sosiale medier før de er gamle nok til det.  

Men vi må også ruste politiet for å ta de som står bak.  

Da er ikke svaret 400 færre politifolk i politidistriktene og nye politikontor 

som er åpne to dager i uka mellom ti og to.  

Tvert imot trengs flere politifolk, med rett kompetanse og gode fagmiljø. 
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*** Vold mot kvinner 

Et sterkere politi trengs også for å slå ned på fysiske overgrep mot barn 

og vold i nære relasjoner.  

2024 var det året med det høyeste antallet drap i nære relasjoner på ti 

år. De fleste ofrene for partnerdrap er kvinner.  

Samtidig som antall saker om vold i nære relasjoner går opp, går 

oppklaringsprosenten ned. 

Det er på tide å beskytte ofrene for vold i nære relasjoner bedre enn vi 

har gjort til i dag.  

Jeg synes mye av debatten i for mange år handler for mye om hensynet 

til voldsutøveren.  

Da tidligere justisminister Monica Mæland tok til orde for å gjøre det 

enklere å bruke omvendt voldsalarm – eller fotlenke om du vil – var 

spørsmålet en del stilte om ikke dette var for inngripende for 

voldsutøveren.  

Ja, det er inngripende for voldsutøveren å måtte gå med fotlenke.  

Det er inngripende for voldsutøveren å måtte flytte til en annen del av 

landet.  

Men kjære landsmøte.  

For hvem har det vært inngripende for til nå? 

Til nå har det vært offeret som har måttet gått med voldsalarm.  

Som har måttet flytte til andre deler av landet.  

Som har måttet se seg over skuldra i frykt for å møte den som har utsatt 

en for vold.  

Det er på tide å sette offeret først.  

Derfor må omvendt voldsalarm heller bli en hovedregel, enn et unntak.  

Terskelen for å få et kontaktforbud som varer livet ut må ned, og politiets 

kapasitet må opp.  

Hensynet til offeret skal komme før hensynet til voldsutøveren. 
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*** Avslutning 

Kjære alle sammen,  

Høyre skal skape et tryggere Norge.  

Vi trenger en ny kurs. 

Arbeiderpartiet har gjennom snart fire år sørget for at det er færre 

politifolk i politidistriktene, mens kriminaliteten har gått opp.  

Vi trenger ny politikk for å få ungdomskriminaliteten ned,  

For å få de kriminelle bort fra gata,  

Og strupe inntektsstrømmene til de kriminelle nettverkene. 

Kriminelle skal møte strengere og raskere reaksjoner. 

Høyre skal styrke politiet, og sette de i bedre stand til å slå ned på 

dagens og morgendagens kriminalitet.  

 

Nå har det vært nok prat.  

Vi trenger ikke flere slagord.  

Vi trenger bare en ny regjering som setter tryggheten først.  

Tusen takk for meg  

 


